3220 Si autem contingat, quòd circumstantia sint tales, ut ex diversione, & fuga, nulla directè aut indirectè oriatur suspèctio peccati confessi, v. gr. quatenus socii complicitem consententem non viderunt, &c. tunc Sacerdotem ob vitam servandam posse licitè se divertere.

3221 Confessarius nullo pacto uti potest notitia habita in Confessione pro externo aliorum regimine, administratione Sacramentorum, &c.

3222 Hinc non potest Sacerdos negare

Eucharistiam, matrimonium, &c. ei, quem ex Confessione scit esse malignum, impediam, &c. Nec Abbas Marchum, quem ex Confessione scit esse cubinariam, è loco, aut Officio removere potest. Ita Scotus in 4. d. 21. q. 2. art. 1. hoc notabile documentum aliter.

3223 Si dicas: non apponit remedia salutem ovis sua. Respondeo: consilium fore poenitentem à meliori modo, quo perire illum locum sibi periculosum dimittere, non erit, non attinet esse Deum, sed ad filios cultos, sibi secundum justitiam videri. *Dei correctioni dimittat.*

3224 Hinc Clemens VIII. Decretis 1591. die 26. Martii generaliter præcepit huiusmodi notitiæ ulum: *Tam Imperatores pro tempore existentes, quam Confessores, postea ad superioritatis gradum sublevari, caveant diligentissime, ne ea notitia quam de aliorum peccatis in Confessione habuerunt, ad exteriorem gubernationem committant.*

3225 Quo non obstante Decretum, *in Meth. Conf. pag. 412. §. 2. & Malin. Theol. mor. dis. 21. q. 10. art. 2. de poenitentis distinguunt actus, 1. Qui veritate personam poenitentis, ut eum pariter loco removere, ei suffragium, aut communionem negare, &c. 2. Qui non exteriore circa personam poenitentis, sed sine illius tunc, v. gr. servo non tradere claudere, superiorem claudere fores, unde scilicet ditum nocte exire, &c. Quæ præmissa actione, tenent in Decreto compendiosè actus primi, non secundi generis, quos hos nihil in exteriori gubernatione personarum singulares decernitur: Et illud prior utitur ob bonum proprium vel poenitentis, vel communis, vel innocentis, & ut scandalum vitetur, &c.*

men, ut nec directè, nec indirectè

alioquin sciens ex unius complicitate confessione, se fore occidendum, non potest se domi continere, etiam si inde nulla suspicio peccati confelſi: Ita illi, & alii pro se citat D. Th. hic qn. 1. art. 1. q. 2. Bonav. d. 2.2. part. 2. qn. 1. & Scotus d. 4. 2.1. qn. 2. f. ad argum.

220. Cæterum novissime adest Decretum Inquis. Univ. Rom. de anno 1682. quod dicitur: *Ne quis publice, aut privatim doceret, aut defendat, licere uti scientia ex Confessione acquisita cum gravamine pœnitentis, nisi si scilicet debeatur quacumque ejus revocatio, & quatenus multo majus gravamen eorum pœnitentis ex non usu sequeretur, nec etiam universis Sacramenti pœnitentis minister, ut à tali doctrina in praxim abstinere profus abſtineat*, apud Ardekin tom. 2. pag. 238. & Fenech de sigillo.